econômicas, como mulheres, pessoas negras, pessoas LGBTQIAP+, povos originários e quilombolas 

e pessoas com deficiência. 

3.4.12.​ ODS - Objetivos de Desenvolvimentos Sustentáveis: agenda mundial adotada durante a Cúpula 

das Nações Unidas sobre o Desenvolvimento Sustentável em setembro de 2015, composta por 17 

(dezessete) objetivos e 169 (cento e sessenta e nove) metas a serem atingidos até 2030. Nesta 

12 Fonte: SEBRAE, 2020. Disponível em: O que é e como montar uma startup | Sebrae Minas 

11 Fonte: LEÃO, Wandick, 2014. Disponível em: "Tecnologia de processos"- Termo ainda não muito conhecido... | Administradores

[...]

Procedimentos do Programa AMPLIFICA CINE, com a Lei Municipal nº 13.019/2014 e com o Decreto 

Municipal nº 55.462/2014, sendo capacitados e informados no momento da formalização do 

subsídio. 

12.11.​ Cada negócio selecionado tem direito a uma bolsa única de, no máximo, R$2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) por mês. Este montante representa a soma destinada aos 2 (dois) proponentes e pode 

ser distribuído conforme acordado entre eles. Os valores citados fazem parte do montante do aporte 

financeiro. 

12.12.​ O valor da bolsa faz  parte do montante do aporte financeiro totalizando até  R$15.000,00 (quinze mil 

reais). 

12.13.​  Caso o valor da bolsa não seja retirado em um dos meses, este não poderá ser acrescido para os meses 

seguintes, sendo necessária a realocação do recurso para outra finalidade e, logo, a atualização da 

planilha orçamentária sob a condição do item 12.6.